Администрация Сладковского сельского поселения н Ж ё
Слободо -  Туринского муниципального района Све]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2016 г.

«О согласовании проекта о внесении изменений в Правила землепо
застройки Сладковского сельского поселения и направления ег

Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе

основании протокола публичных слушаний по проекту о внесении измене

землепользования и застройки Сладковского сельского поселения/7;

Заключения о результатах публичных слушаний, администрация С

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ния и

1. Согласовать проект о внесении изменений в Правила землеполь:

застройки Сладковского сельского поселения.

2. Направить проект о внесении изменений в Правила землеп

застройки Сладковского сельского поселения в Думу Сладковского

поселения для утверждения.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Сла,

сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

вского-
-43=?:-

. -

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА^

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Место и время проведения публичных слушаний:
с. Сладковское, ул. Ленина, 1 За, здание администрации, актовый зал 19.12.2016 года, 16 ч. 00 мин.

Участники публичных слушаний:
Жители с. Сладковское. Ж Щ Щ
Л.П. Фефелова -  Глава Сладковского сельского поселения - председатель Комиссии по .Щговедению
публичных слушаний;
Ю.В. Лукасевич -  специалист администрации Сладковского сельского поселения -  секретарь Комиссии по
проведению публичных слушаний.

■ -  НИН

В публичных слушаниях приняли участие 13 человек. • '-ifp jS j '
Граждане, принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списке участников слуш аний  который
является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в гщЩРистрации
поселения, опубликованию не подлежит.

. ■ \
Предмет слушаний: : ;
Рассмотрение проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Сйрковского
сельского поселения. Я ЗД 5

Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от 14.10.2016 г. № 238/1 «О назначении
публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования Щ§застройки
Сладковского сельского поселения». 1

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления: '- ^ p F
Специалист администрации Сладковского сельского поселения Ю.В. Лукасевич по представленному для
рассмотрения проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сладковского
сельского поселения. ;Ш1_

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний -  замечаний и предложений от-ртстников
слушаний не поступило. ;

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с проектом ^внесении
изменений в Правила землепользования и застройки Сладковского сельского поселения.

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что правила землепользования и застройки - это
документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа
местного самоуправления и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные
регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки обусловлено привиденйемТрстоящих
правил в соответствии с нормами действующего законодательства РФ, согласно Предписанию об устранении
выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности, выданного Министерством,
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области.

В связи с чем, Правила землепользования и застройки подлежат приведению в соответствии с нормами
Градостроительного Кодекса РФ и приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. № 540 «Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков». .'.Щ

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта о внесении изменений в
правила землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки Сладковского сельского поселения

22 декабря 2016 г. е. Сладкавское

Тема публичных слушаний:

1. Рассмотрение Проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Сладковского сельского поселения.

Основание проведения публичных слушаний: Постановление Администрации Сл^Щовского
сельского поселения от 14.10.2016 г. № 238/1 «О назначении публичных слушании яЩроекту о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сладковского гэльского
поселения». На основании норм Градостроительного кодекса Российской- Федерации и
приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классз^икатора
видов разрешенного использования земельных участков». v .Ш =.

Публичные слушания проводились 19.12.2016 г.
.. ZLSZ.

Дата и время, место проведения публичных слушаний: | | | |
- с. Сладковское - 19.12.2016 г. в 16 час.00 мин. в здании администрации поселенйяЩактовый
зал.

• 'Ч-А

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний - 13 человек.

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний:
Фефелова Лидия Петровна, Г лава Сладковского сельского поселения.
Секретарь комиссии по проведению публичных слушаний:
Лукасевич Юрий Викторович, специалист администрации Сладковского сельского поселения.

При обсуждении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Сладковского сельского поселения участники публичных слушаний предложений и Замечаний
не выразили. Проект о внесении изменений в Правила землепользования и -Застройки
Сладковского сельского поселения рекомендуется к утверждению.

РЕШИЛИ: ■ -Т V

1. Публичные слушания по Проекту о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Сладковского сельского поселения считать состоявшимися.

2. Рекомендовать Главе Сладковского сельского поселения Проект о внесении изменений"в~
Правила землепользования и застройки Сладковского сельского поселения согласовать ш
направить в Думу Сладковского сельского поселения для утверждения.

3. Опубликовать настоящее заключение в печатном средстве массовой информации Думы'
и Администрации Сладковского сельского поселения "Информационный вестник" и разместить
на официальном сайте Сладковского сельского поселения. Щ -

■Щ

Председатель комиссии: oJuyjL cti^ / Л.П. Фефелова

Секретарь комиссии: Лукасевич